
Uchwała Nr  LXXIII/340/2009
Rady Miejskiej w Ścinawie

z dnia  29 października  2009r.

w sprawie likwidacji rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 Nr 142 poz.1591 ze zm.) oraz art. 22 ust.3 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 249,  poz. 2104 ze zm.) Rada Miejska w Ścinawie uchwala co 

następuje:

§1

1. W następujących jednostkach budżetowych:

1) Szkole Podstawowej Nr 3 w Ścinawie,

2) Szkole Podstawowej w Tymowej 

3) Gimnazjum Publicznym w Ścinawie, 

4) Przedszkolu Publicznym w Ścinawie.

Likwiduje się  z dniem 31 grudnia 2009 roku  rachunek dochodów własnych pn. „Żywienie”.

§ 2

1. W następujących jednostkach budżetowych: 

1) Szkole Podstawowej Nr 3 w Ścinawie 

2) Szkole Podstawowej w Tymowej 

3) Szkole Podstawowej w Zaborowie 

4) Gimnazjum Publicznym w Ścinawie

5) Przedszkolu Publicznym w Ścinawie 

likwiduje się z dniem 31 grudnia 2009 roku rachunek dochodów własnych.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ścinawy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie art. 22 ust.3 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych Rada Gminy 

ma kompetencje do tworzenia i likwidowania rachunków dochodów własnych. 

Zgodnie z  art. 242 i 243 nowej  ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

wprowadzono ograniczenia dotyczące źródeł finansowania wydatków bieżących tzn. że organ 

stanowiący jst nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż 

planowane dochody bieżące, oraz nie może uchwalić budżetu, którego realizacja spowoduje, że 

relacja łącznej kwoty przypadających spłat i odsetek do dochodów ogółem przekroczy średnią 

arytmetyczną  relacji  dochodów  bieżących  powiększonych  o  dochody  ze  sprzedaży  majątku 

i pomniejszonych o wydatki bieżące. 

Jak  wynika  z  powyższego  zasadnym jest  aby  zadbać  o  zwiększenie  dochodów bieżących  w 

budżecie  co zapewne przełoży się  na to,  że  wyliczony indywidualny wskaźnik zadłużenia  w 

przyszłych latach będzie korzystny dla naszej gminy.

W związku z powyższym proponuję zlikwidować rachunki dochodów własnych tzw gospodarkę 

pozabudżetową a dochody uzyskiwane dotychczas w ramach rachunków dochodów własnych 

i wydatki nimi finansowane wprowadzić do budżetu gminy.


	Uchwała Nr  LXXIII/340/2009
	Rady Miejskiej w Ścinawie

